



Medienmitteilung

Ausbau des Spezialitäten- & Dekorationsgeschäfts in Nordamerika Barry Callebaut übernimmt die Division Ingredients von Gertrude Hawk Chocolates

- Strategische Expansion des Spezialitäten- & Dekorationsgeschäfts von Barry Callebaut in Nordamerika, Ausweitung des Produktportfolios auf neue Bereiche
- Gertrude Hawk Ingredients ist ein Teil des US-amerikanischen Familienunternehmens Gertrude Hawk Chocolates mit spezialisierter Produktexpertise und -kompetenz
- Die Übernahme ergänzt die kürzlich angekündigte Akquisition von D'Orsogna Dolciaria in Europa und passt sich perfekt in die «smart growth» Wachstumsstrategie zur Expansion des Spezialitäten- & Dekorationsgeschäfts von Barry Callebaut ein

Zürich/Schweiz, 7. September 2017 - Barry Callebaut, der weltweit führende Hersteller von hochwertigen Schokoladen- und Kakaoprodukten, hat eine Vereinbarung zur Akquisition der Division Ingredients von Gertrude Hawk Chocolates unterzeichnet. Mit dieser Akquisition wächst Barry Callebauts Spezialitäten- & Dekorationsgeschäft insbesondere in Nordamerika.

Gertrude Hawk Ingredients ist zur grössten Division des US-amerikanischen Familienunternehmens Gertrude Hawk Chocolates herangewachsen. Mit der Entwicklung von neuen, innovativen Technologien und Prozessen zur Herstellung von Eiscreme und Einschlüssen für Gebäck hat sich Gertrude Hawk Ingredients zu einem der Marktführer mit spezialisierter Produktkompetenz im Bereich Zutaten entwickelt und dauerhafte Partnerschaften mit Kunden aufgebaut. Zahlreiche Zutaten und für Kunden hergestellte Produkte können in Marken und Läden in ganz Nordamerika gefunden werden. Mit der Akquisition von Gertrude Hawk Ingredients baut Barry Callebaut seine führende Rolle im Bereich Dekorationen und Einschlussprodukte insbesondere für nordamerikanische Industrieunternehmen aus. Gleichzeitig erweitert Barry Callebaut so sein Portfolio um neue Technologien für Hohlkörperherstellung, Schokolieren und Umhüllen sowie um Lösungen für geformte Einschlüsse und Erdnussbutterchips, ein in Nordamerika äusserst populäres Produkt. Zusammen mit der vor kurzem bekannt gegebenen Akquisition von D'Orsogna Dolciaria in Europa unterstreicht diese Akquisition die strategische Ausrichtung von Barry Callebaut auf Expansion im höherwertigen Spezialitäten- & Dekorationsgeschäft. Die Nachfrage in diesem Segment verteilt sich auf Industrie- und Gourmetkunden auf der Suche nach Möglichkeiten zur Differenzierung, Premiumisierung und Personalisierung.

Die Verkaufsmenge von Gertrude Hawk Ingredients lag im Geschäftsjahr 2016/17 bei rund 13,000 Tonnen bei einem Umsatz von circa EUR 70 Mio. (USD 83 Mio.). Gertrude Hawk Chocolates wurde 1936 von Gertrude Hawk in Scranton, Pennsylvania, gegründet. Die Division Ingredients verfügt über eine hochmoderne Produktionsanlage in Scranton, Pennsylvania, und beschäftigt rund 370 Mitarbeitende.

Antoine de Saint-Affrique, CEO von Barry Callebaut: «Wir setzen die konsistente Umsetzung unserer (smarten) Wachstumsstrategie fort, indem wir unser höherwertiges Spezialitäten- & Dekorationsgeschäft ausbauen. Gertrude Hawk Ingredients bringt neue Kompetenzen, Technologien und qualifizierte Mitarbeitende ein, die wir mit grosser Freude bei Barry Callebaut willkommen heissen. Mit der Akquisition können wir unser Produktportfolio in neue Märkte expandieren und unsere Palette an Produkten und Dienstleistungen weiter ausbauen. Gertrude



Hawk Ingredients wird eine tragende Rolle innerhalb unseres Spezialitäten- & Dekorationsgeschäfts einnehmen. Wir wollen auf diesem Team und seinen Kompetenzen weiter aufbauen.»

Dave Hawk, Präsident von Gertrude Hawk Chocolates, zur Transaktion: «Barry Callebaut verfügt über alles, was es braucht, um das Geschäft weiter auszubauen, und nicht zuletzt über ein erfahrenes, hoch angesehenes Vertriebsteam, das sozusagen jeden einzelnen grossen und kleinen Bäcker und Eiscremehersteller auf der Welt besucht. Auch für unseren Standort wird hiermit ein Traum wahr. Wir haben die Möglichkeit, einen weltbekannten, hochmodernen Schokoladenhersteller nach Scranton zu bringen. Wie oft erhält man eine solche Chance?»

Die Transaktion unterliegt der Zustimmung der entsprechenden Behörden. Sie dürfte Anfang Oktober 2017 abgeschlossen sein.

Über finanzielle Einzelheiten der Vereinbarung wurde zwischen den beiden Parteien Stillschweigen vereinbart.

Über die Barry Callebaut Gruppe (www.barry-callebaut.com):

Mit einem Umsatz von rund CHF 6.7 Milliarden (EUR 6.1 Milliarden / USD 6.8 Milliarden) für das Geschäftsjahr 2015/16 ist die in Zürich ansässige Barry Callebaut Gruppe der weltweit grösste Hersteller von hochwertigen Schokoladen- und Kakaoprodukten – von der Beschaffung und Verarbeitung der Kakaobohnen bis zur Herstellung der feinsten Schokoladen, einschliesslich Füllungen, Dekorationen und Schokoladenmischungen. Die Gruppe unterhält weltweit über 50 Produktionsstandorte und beschäftigt eine vielfältige und engagierte Belegschaft von nahezu 10,000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern.

Die Barry Callebaut Gruppe steht im Dienst der gesamten Nahrungsmittelindustrie, von industriellen Nahrungsmittelherstellern bis zu gewerblichen und professionellen Anwendern wie Chocolatiers, Confiseuren, Bäckern, Hotels, Restaurants oder Cateringunternehmen. Diese Gourmet-Kunden bedienen wir mit den zwei globalen Marken Callebaut® und Cacao Barry®.

Die Barry Callebaut Gruppe setzt sich dafür ein, nachhaltige Schokolade bis 2025 zur Norm zu machen sowie das wirtschaftliche Auskommen der Bauern zu verbessern. Sie unterstützt die Stiftung Cocoa

Folgen Sie der Barry Callebaut Gruppe auf:



Über Gertrude Hawk Ingredients (www.gertrudehawkchocolates.com/ingredients):

Horizons in ihrem Ziel, eine nachhaltige Kakao- und Schokoladenzukunft zu gestalten.

Gertrude Hawk Chocolates ist ein lokal tätiger Schokoladenhersteller im Familienbesitz mit Sitz in Dunmore, Pennsylvania. Gertrude Jones Hawk gründete das Unternehmen 1936 in ihrem Haus in Scranton, um Schokolade für Spendenaktionen herzustellen. Heute führt das Unternehmen diese Tradition weiter und betreibt über 50 Detailhandelsgeschäfte in Pennsylvania, New York und New Jersey.



Kontakte

für internationale Medien:

Christiaan Prins Head of External Affairs Barry Callebaut AG Tel.: +41 43 204 03 76

christiaan_prins@barry-callebaut.com

Für US-Medien:

Porter Novelli, Chicago Jodi Degyansky Vice President

Tel. direkt: +1 312 552 6319 Mobile: +1 330 256 1043

Für Investoren und Finanzanalysten:

Evelyn Nassar Head of Investor Relations Barry Callebaut AG Tel.: +41 43 204 04 23

evelyn_nassar@barry-callebaut.com